
 
REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR 

K O R Ç Ë 
ADRESA : SHËTITORE “FAN . S . NOLI”      TEL &  FAX  ++ 355 8224 2755   ,    ++ 355 8224  2674 

 
 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[Nr 1664 prot,] 

[Date 23.10.2023] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

 

Subjektit ekonomik: IGLI PELLET me adrese Korce Pogradec POGRADEC Lagjja nr. 1, Zona 

Industriale Pogradec, Nr. Pasurie 13/124, Zona kadastrale 8581, perfaqesuarngaadministratori 

z/Igli Shurdhi. 

Me NIPT L64715601E 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur” –  marreveshje kuader prokurim me mjete 

elektronike sherbime. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sherbimi i ngrohjes, per Spitalin Korce - Marreveshje Kuader 

- me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 12 muaj”. 

REF-79524-09-11-2023 

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen per periudhen 12 mujore – 

27,529,637.49 (njezete e shtate milion e peseqind e njezet e nente mije e gjashteqind e tridhjete e 

shtate pike dyzet e nente) leke pa TVSH, ose 33,035,564.99 (tridhjete e tre milion e tridhjete e 

pese mije e peseqind e gjashtedhjete e kater pike nenetdhjete e nente) leke me TVSH, vënë në 

dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 



Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1. IGLI PELLET                                                       NIPT L64715601E 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/24,750,000 (njezet e kater milion e shtateqind e pesedhjete mije) leke pa TVSH, 

ose 29,700,000 (njezet e nente milion e shtateqind mije) lekë me TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

2. SULOLLARI-KLIMA                                                   NIPT K01529003M 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/0 (zero ) lekë pa TVSH, ose 0 (zero) lekë me TVSH. 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

3. Laureta Sulollari                                                              NIPT K42403003A 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ NUK KA DHENE OFERTE. 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. SULOLLARI-KLIMA                                                   NIPT K01529003M 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/0 (zero ) lekë pa TVSH, ose 0 (zero) lekë me TVSH. 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Me arsyetimin: 

 

Dokumentacioni i dorezuar nga firma SULOLLARI-KLIMA shpk me NIPT K01529003M, shpk 

NUK eshte i rregullt dhe konform kerkesave te DST. 

 



 

Mungese dokumentacioni, pershkruar si me poshte; 

1. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2. Kaldajat duhet te jene te pajisura me certifikate konformiteti te Inspektimit te Pajisjeve 

nen presion me vatra zjarri. 

Dokumentacioni ky i kerkuar ne shtojcen 8, FORMULARI I KRITEREVE TË 

PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT  te percaktuara ne DST e kesaj procedure prokurimi. 

 

Gjithashtu ky subjekt ekonomik nuk ka dhene edhe oferte. (duke paraqitur oferte me vlere zero) 

 

Sa i takon ofertës ekonomike, ne zbatim te parashikimeve te nenit 29/1 të VKM 285/2021 në të 

cilin parashikohet se: “Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH”. Pra, një ofertë 

ekonomike që të vlerësohet si e vlefshme duhet të ketë një vlerë ekonomike.   

  

Në këtë kuptim, operatori ekonomik që ka dorëzuar ofertën, në të cilën përfshihet edhe oferta 

ekonomike, duhet të përmbushë kriteret e kualifikimit e të përzgjedhjes dhe të mos ndodhet në 

një nga situatat që përbëjnë shkak për skualifikim, pasi në të kundërt oferta e tij refuzohet.  

  

Në kushtet kur, oferta ekonomike e paraqitur është në vlerën 0 (zero), pra ofertuesi nuk ka 

paraqitur një vlerë ekonomike, ajo nuk përmbush kërkesat e mësipërme ligjore e si rrjedhojë 

është në një nga situatat që përbëjnë shkak për skualifikim.  

 

2. Laureta Sulollari                                                              NIPT K42403003A 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ NUK KA DHENE OFERTE. 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Me arsyetimin: 

Dokumentacioni i dorezuar nga firma Laureta Sulollari me NIPT K42403003A, NUK eshte i 

rregullt dhe konform kerkesave te DST. 

Mungese dokumentacioni, pasi ky subjekt ekonomik ka dorezuar ne SPE vetem; 

1. Ekstrakt i regjistrit tregetar per te dhenat e subjektit. 

dhe i mungon i gjithe dokumentacioni tjeter i kerkuar ne shtojcen 8, FORMULARI I 

KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT  te percaktuara ne DST e kesaj 

procedure prokurimi. 

Gjithashtu ky subjekt ekonomik nuk ka dhene edhe oferte. 



 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. IGLI PELLET                                                       NIPT L64715601E 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/24,750,000 (njezet e kater milion e shtateqind e pesedhjete mije) leke pa TVSH, 

ose 29,700,000 (njezet e nente milion e shtateqind mije) lekë me TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Autoriteti Kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor Korce, 

me adrese SHËTITORE “FAN . S . NOLI”      TEL& FAX  ++ 355 8224 2755  ,    ++ 355 8224  2674] brenda 5 (pesë) ditëve 

nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

 

(Nuk jemi ne rastin e anullimit te procedures) 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 
Konc: Bledar Hoxhallari 
Print:    Bledar Hoxhallari 

 

 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 
 

 

 

[Drejtuesi i Autoritetit  Kontraktor] 

_____________ 

Litian BROKA 


